

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 4-15 сәуір, 2016 жыл

Студенттер мен жас ғалымдардың

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

атты халықаралық ғылыми конференциясының
МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 11-13 сәуір, 2016 жыл

2-том

III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля 2016 года

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

Алматы, Казахстан, 11-13 апреля 2016 года

Том 2

III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists

«FARABI ALEMİ»

Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016

Volume 2

ӘЛ-ФАРАБИ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ
ЗАҢ ФАКУЛЬТЕТІ

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени АЛЫ-ФАРАБИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

AL-FARABI KAZAKH NATIONAL UNIVERSITY
FACULTY OF LAW

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 4-15 сәуір

Студенттер мен жас ғалымдардың
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ» ағы
халықаралық ғылыми конференциясының

МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 11-13 сәуір
II ТОМ

III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля, 2016 г.

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»
Алматы, Казахстан, 11-13 апреля, 2016 г.
ТОМ- II

III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

Of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists
«FARABI ALEM»
Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016
Volume II

Алматы
«Қазақ университеті»
2016

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы халықаралық ынтымақтастық

Экологиялық проблемалар – қазіргі кездегі адамзат оркениетінің аса ауқымды мәселелерінің бірі болып отыр. Қоршаған ортаны қорғау мәселесі жаһандық маңызды мәселелерге кіріп, қазіргі халықаралық қатынастарда белгілі орын алады. Экологиялық проблемалардың сипатына қарай әртүрлі болса да, көбі нағыз халықаралық деңгейге иеленеді. Елдене әлемдік қауымдастықтың әрекеттерінің бірігуі, халықаралық ынтымақтастықтың кенекі аса қажет. Сондықтан экологиялық ынтымақтастыққа халықаралық үкіметаралық және үкіметтік емес ұйымдардың ролі өте мағыналы, ал кейбірде қоршаған ортаның нақты проблемалардың шешілуінде мемлекеттер мен салыстырғанда осы институттардың ықпалы көбірек екенін байқауға болады.

Экология ұғымы өте кең. Қазіргі кезде бұрын соңды болмаған экологиялық ахуал жер бетінде орын алып отыр. Әлемдік державалардың халықаралық экологиялық ұйымдармен бірлесіп, жұмыс істейтін қызу шағы басталды. Әрине халықаралық деңгейде әр түрлі жиындар отуде. Бірақ бұл жиындар белгілі бір проблеманы шешуде онша ыңғай танытпайды.

Экологиялық проблемаларды шешудегі аса белсенділік қазіргі кезде бағыстың дамыған мемлекеттерде көрініс табады. Мысалы экологиялық проблемаларды шешудегі радикалды қадамдарымен есте қалған АҚШ-ты мысал ретінде қарастырсақ болады. 1997 жылы 24 шілдеде АҚШ президенті Клинтон атакты ғалымдарды жинап (оның ішінде 3 Нобель сыйлығының лауреаты бар) «парниктік эффектті» тудыратын газдарды азайтуға бағытталған заңды қабылдап, глобалдық жылынуға қарсы күресетін ұлттық компанияны құрып, бұл мәселені радикалды түрде шешуге жұмылдырды. 1997 жылы 29 шілдеде «Вашингтон папкасы» қабылданды. «Қызу әсерінің» салдарынан болатын климаттың өзгеруі жалпы әлемдік көлемдегі проблема болып табылады және қоршаған ортаның жан-күйіне барынша ықтимал қатер тәндіреді.

Негізінен экологиялық мәселелер өткен ғасырдың орта кезінен бастап мемлекеттер мен белгілі ұйымдардың күн тәртібіндегі мәселеге айналды. Неліктен оған дейін аталған мәселелер көтерілмеді деген заңды сұрақ туындайды. Себебі пайдалы қазбаларды өте қарқынды түрде өндіру мемлекеттердің экологиялық мәселелерге мән бермеуіне жол ашты. Дегенмен кейбір дамыған елдер экологиялық проблемалардың ушығуы мен зардаптар мен жер бетіндегі тіршілік балансын бұзатындықтан, аталған дертпен күресуді бастады. Дегенмен қазірдің өзінде экологиялық мәселелерге қатысты кейбір дамушы елдердің қозғалыстары толығымен өзгерді деп айтуға келмейді. Себебі кейбір мемлекеттер экологиялық саясатты ұстанса, онда оның пайдалы қазбалар мен өндірістік эмиссияларды қысқартуға әкелетінін түсінеді. Аталған экологиялық шаралар бұл мемлекеттер үшін тиімсіз болғандықтан олар экологиялық мәселелермен бел шеше кірісе қоятындығы екі талай.

Сондықтан экологиялық мәселелерді реттеуде маңызды рөл атқаратын бірнеше тетіктер бар:

Мемлекеттердің қоршаған ортаны қорғау саласындағы белсенділігін арттыру

Экологиялық міндеттемелерді орындатудағы экологиялық ұйымдардың өкілеттігін кеңейту

Халықаралық ұйымдардың әр мемлекетте барынша белсенді әрі нақты жұмыс атқаруына қол жеткізуіміз керек

Қорытындылай келе айтарым, қоршаған орта адамзатқа ортақ. Сондықтан да оны қорғаудағы іс шаралар да ортақ әрі міндетті түрде жүргізілуі керек.

Ошақбай А.

география және табиғатты пайдалану факультетінің 2 курс студенті

Ғылыми жетекшісі – Есекеева А. А.

Қазақстандағы Республикасындағы жер салығы және шетелдік тәжірибе

Қазақстан Республикасында жер қатынастарын құқықтық реттеу және жер ресурстарды басқарудың экономикалық механизмі қиын кезеңнен отуде. Жер нарығының түрлену проблемаларын зерттеу барысында шетел жер қатынастары соның ішінде жер салығы үлкен қызығушылық тудыруда. Сонымен қоса жер нарығының алғашқы дамуы, нарық құрылымының түрленуі, берілген проблеманың құқықтық, саяси және экономикалық аспектілері басты назарда.

Жалпы жер салығы дегеніміз тұрақты не уақытша пайдалануға берілген және жеке меншікке берілген жер телімі үшін заң жүзінде мемлекетке төленетін міндетті ақшалай төлемдер. Жер салығы – меншікке салынатын салықтардың ішіндегі ең негізгі, ауқымды, маңызды жағынан ерекшесі және жер ресурстарды басқарудың экономикалық механизмдерінің бірі.

Жер салығының мақсаты экономикалық әдістермен жерді ұтымды пайдалануды және жерге орналастыру бойынша шараларды, жерлердің құнарлығын жоғарылату, оларды қорғау, сондай-ақ территорияның

ҚР-да экологиялық заңнамасының даму тарихы	348
Косжанова С.С., Накишева М.К. Жер қойнауын пайдалану саласындағы экологиялық нормалау	349
Мейрамбек С., Есекеева А.А. Экологиялық мониторинг	351
Жұмағали Г.А., Низамединова Н.А. Legal measures for air protection from pollution in the Republic of Kazakhstan	353
Рахметова Н.Ж. Қазақстан Республикасында аңшылық шаруашылығын жүргізудің құқықтық реттеу мәселелері	355
Сақыбай Е.Ж., Накишева М.К. Жерге орналастыру құқықтық қатынастары қатысушыларының құқықтық жағдайы	357
Нуркабек Қ.М., Есекеева А.А. Қоршаған ортаны қорғау саласындағы халықаралық ынтымақтастық	360
Ошакбай А., Есекеева А.А. Қазақстан Республикасындағы жер салығы және иетелдік тәжірибе	360
Уланов А.Б., Есекеева А.А. Жер үлесінің мемлекет мұқтажы үшін алып қою тәртібі	361
Киркабақова Ш.Б., Мухаметжанова Ж.Ж., Есекеева А.А. Қорлар мен ұлттық парктер жерінің құқықтық режимі	363
Бекенов Ш., Рахметов Е.Ш. Жерді аймақтарға бөлудің құқықтық қағидалары	365
Меделхан А.Ж., Есекеева А.А. Қазақстан Республикасындағы трансшекаралық өзендер проблемасы	367
Игиликова А.К., Джангабулова А.К. Экологические преступления	368
Касымхан Т.У., Джангабулова А.К. Правовое регулирование ответственности в сфере нарушения земельного законодательства	370
Нуртай Р.Н., Джангабулова А.К. Проблемы правового обеспечения охраны окружающей среды при строительстве атомных электростанций	371
Оспан Г.Н., Джангабулова А.К. Проблемы правового обеспечения охраны водных ресурсов при выбросе производственных отходов	373
Моисеева Е.О., Джангабулова А.К. Правовое регулирование атомной энергетики в Республике Казахстан	374
Ыбылов М., Джангабулова А.К. Арал аумағындағы қоршаған ортаны қорғауды құқықтық реттеу мәселелері	376
Шіркей Қ.О., Есекеева А.А. Мемлекеттен жеке тұрғын үй соғуға тегін жер алу туралы заң және оның мүмкіншіліктері және жаңа ұсыныстар	377
Жақыш А.Ж., Есекеева А.А. Жер кадастры: кемшіліктері мен проблемалық мәселелері және шешу жолдары	378
Әбдішам Ж., Шайзаданова С., Есекеева А.А. Ауыл шаруашылығы жерлерін мелiorациялаудың проблемалары және оларды шешу жолдары	380
Ақыпбекова А. Экологиялық заңдарды бұзғаны үшін қылмыстық жауапкершілік	381
Тілеужанов Ә.Б., Есекеева А.А. Антропогендік әсердің қоршаған ортаға зияны	383
Баттильдаева А., Ереженқызы Р. Общая права человека на благоприятную окружающую среду в Республике Казахстан	384
Бекешева А., Ереженқызы Р. Особенности правового режима земель населенных пунктов	386
Қазыбаева А.Б., Сериев Б.А. Жер ресурстарын мемлекеттік қажеттіліктер үшін алып қою	388
Касымбеков Д., Ереженқызы Р. Общая характеристика правового регулирования предоставления и изъятия земельных участков	391
Серикова А., Ереженқызы Р. Понятие и общая характеристика продовольственной безопасности в Республике Казахстан	393

Жовниренко А., Нурсана А.Т. Проблемы государственного пр в условиях кризиса	
Аман З., Куаналиева Г.А. Қазақстан Республикасының са Әділова А., Куаналиева Г.А. Валюталық реттеудің құқықтық Қаратау Ж., Накишева М.К. Қазақстан Республикасында қо Қурманалиева Д.М. Актуальность иностранной ин Куандықов Т., Куаналиева Г.А. Сақтандыру қызметін құқықтық Советқали Е., Куаналиева Г.А. Еуразиялық интеграция аясында Тлеубекова К., Куаналиева Г.А. Қаржылық құқықтық жағдай Қапар Е., Адилгазы С. Еуразиялық экономикалық одақ Қапар Е., Адилгазы С. Еуразиялық экономикалық одақ Маратов А., Адилгазы С. ЕАЭО елдері ДСҰ - га кіру құқы Әлімов А.А. Суицидность процессуальных нор Умбетов И., Адилгазы С. Кедендік реттеудің құқықтық Баритова А.Б., Турунтаева А.А. Жаһандық қаржы нарығындағы Бектас Г., Бердибаева А.К. Правовая характеристика сист	